台人社发〔2017〕21号

关于参加“第十五届中国国际人才交流大会”海外高层次人才项目对接活动的通知

各县（市、区）委组织部、人才办、人力资源和社会保障局,市直各有关单位：

经国务院批准，国家外国专家局与深圳市人民政府将于2017年4月15日至16日在深圳召开“第十五届中国国际人才交流大会”。为深入推进“500精英倍增计划”和“海外工程师引进计划”，加强我市与外国专家组织、机构，国外知名高校、企业的沟通交流，进一步宣传推介台州的人才政策和引才引智环境，我市将设立特装展位并组团参会，为做好参会工作，现将有关事项通知如下：

1、 大会时间及地点

大会时间：2017年4月15日至16日（周六、周日）

大会地点：深圳会展中心（深圳市福田区福华三路）

二、项目征集

请各县（市、区）、各单位找准制约我市经济发展的瓶颈和难题，精心征集引进国外智力需求项目。以这次国际人才交流大会为契机，拓展国外引智渠道，为开发海外高层次人才智力资源做好服务工作。每个县（市、区）申报1至2个外国专家需求项目。大会国际技术转移专区推出44个合作项目，请各县（市、区）积极组织对接，具体项目在市人力社保局网站下载。
三、参加对象及参会方式

我市将设立台州市人才政策推介特装展位，由市委组织部、市人力资源和社会保障局组团带队前往。各县（市、区）组织、人力社保部门，有外国专家需求的单位以及有意引进国（境）外技术合作项目的单位均可随团参会。
四、“第十五届中国国际人才交流大会”介绍及人才、项目活动主要内容

（一）大会主要内容

    本届大会包含全球才智论坛、全国引智成果展览交流、央企引智项目及人才对接、外国专家组织项目与培训项目对接、海外留学人才及项目交流推介、创新创业大赛、全国软件人才项目投资交流会、国际技术转移峰会、亚太人力资源开发与服务博览暨论坛、国际教育展、系列引智会议和专场招聘会、职业教育与高技能人才板块、国际人才市场对接交流会、高等学校学科创新引智计划（简称“111”计划）成果展及校长峰会、中国国际人才交流大会十五周年成就展等内容，共设置15个板块。

    1.全球才智论坛。本届主论坛将总裁创新峰会、“111”计划高校校长峰会等予以整合，作为系列峰会或平行论坛，增强“全球才智论坛”的品牌影响力。
    2.专业论坛会议。利用大会平台，结合大会主题，组织举办各种专业论坛和会议，如“国家‘千人计划’外专项目”专家座谈会；国家外国专家局相关业务司组织的业务专题会议等。

3.全国引智成果展览交流。全国各省区市设置展位，通过图片、文字、实物、音像资料等，展示引智成果和需求，宣介国家和地方吸引海外人才环境与政策。

4.央企引智项目及人才对接。由央企携带引智项目和紧缺人才需求与美国、加拿大、澳大利亚等9个国家、地区中国留学生进行互动、对接。

5.外国专家项目、培训项目对接。设展方为与国家外国专家局建立合作关系的外国经济技术专家组织、外国教科文卫专家组织、境外培训机构，同时吸纳一批国际知名专家组织、高层次人才机构参展，与国内各省区市引智部门和企业进行有效对接。

6.海外留学人才及项目交流推介。为留学人员打造对接与合作的平台，促成一批海外高层次人才和项目回国落地。本届大会设展方包括海外留学生社团、海外知名院校以及留学生个人、国内各地归国留学人员主管部门、留学生创业园及企业等。相关机构将组织系列留学人员实地考察对接活动。

7.国际技术转移与创新合作专题。国际技术转移是全球化合作的重要内容，也是国际创新人才引进的重要纽带，本板块将设置APEC大学技术转移与创新协作会议（培训）、中国国际创新城市发展论坛、国际技术转移与创新投资对接大会、中意创新创业大赛（深圳）复赛等专场内容。

8.亚太人力资源开发与服务博览暨论坛。本届大会设展方包括国内外知名猎头公司、人才中介组织、人力资源市场、劳务派遣和外包服务机构、人才测评机构、管理咨询公司等，同期举办人力资源服务业高峰论坛和系列颁奖活动。

9.国际教育展。美国驻广州总领事馆官员、英国驻广州总领事馆官员、ETS托福考试官员和来自10个国家的150多所海外院校参与，为大会带来了签证政策的指引和海外中学、大学等丰富的招生项目。本届大会将继续举办，让国内学子了解海外最新留学趋势，促进国际教育合作与交流。

10.职业教育与高技能人才专馆。本板块邀请全国职业院校和国外知名职业训练机构、院校参与。同期举办2017年世界技能大赛中国（深圳）邀请赛及相关论坛。

11.国际人才市场对接交流会。为了更好地运用市场机制促进人才资源特别是高素质人才资源在全国范围内优化配置，进一步推动全国人才市场特别是国际人才市场的密切合作和资源整合，充分利用大会这个面向国际的人才智力交流平台，加强沟通、交流、合作。

12.全国软件人才项目投资交流会。本届大会将充分利用深圳软件园的国内外资源，搭建一个国际性的软件人才及项目交流平台。

13.中国(深圳)创新创业大赛。首届中国深圳海外创新人才大赛覆盖深圳市重点发展的互联网、电子科技、生物与生命科技、先进制造、材料与新能源等五个行业领域，集聚了一批国际先进技术成果和海外高素质的人才。

14.系列专场招聘会。充分发挥各类人力资源服务机构的优势，合理配置资源，将举办外籍人才招聘会、全国大学毕业生春季双选会、互联网+专场招聘会及大会网络招聘会、事业单位职员招聘会、海归招聘会、精英天下招聘会、“智聘百强”名企招聘会等7场招聘会。
（二）参会代表

参会代表包括各省、自治区、直辖市、副省级城市外国专家局和国务院有关部委引智归口管理部门及有关单位代表；引智成果示范推广基地代表；软件与集成电路引智成果项目单位代表；国（境）外人才交流机构（包括专家组织、培训渠道）代表；国际、国内著名企业代表；高等院校和科研院所；国际、国内人力资源中介服务机构、猎头公司，国际资质证书机构，培训机构、咨询服务机构代表；外国专家和各类国际化专门人才；国内外人力资源研究专家、学者；海内外留学人员、留学人员团体；留学人员创业园区及风险投资机构的代表。

大会相关内容（包括合作项目具体内容）可登录大会官方网站（www.ciep.gov.cn）了解。

请各县（市、区）、各单位积极组织有关机构、企事业单位参会，拓展国外引智渠道，为开发海外高层次人才智力资源做好服务工作。附件1、2、3表格请于2017年4月5日前以电子文档形式报市外国专家局。

市外国专家局联系人：张彤彤、陈亮

电话/传真：0576-88511930

电子邮件：tzwzj@126.com。

附件：

1. 第十五届中国国际人才交流大会参会报名表

2. 外国专家需求表(中英文)

3. 第十五届中国国际人才交流大会洽谈项目汇总表

中共台州市委人才工作领导小组办公室   台州市人力资源和社会保障局

                            2017年3月27日
        附件1

第十五届中国国际人才交流大会参会报名表

单位名称：                           联系人：            职务：            联系电话：

	序号
	姓  名
	性别
	工作单位
	职  务
	联系电话
	手机
	住宿要求

（单人住、双人住、不住）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件2           外国专家需求表

	项目名称

	项目号

	用人单位

	所在市

	行业

	单位概况（基本情况、主要业务领域等）

	专家需求情况（要解决的主要问题、需达到的指标等）

	对专家的人选的要求（专业、语言、教育和工作经历、能力等）及专家来华的具体时间、期限及工作地址

	为专家提供的工作条件

	拟聘人数

	待遇薪酬(RMB)

	提供职位

	职位描述

	联系人

	手机

	电子邮件

	地址

	邮编

	备注

Request of Foreign Experts

	Project Name

	Pro No.

	Client

	City

	Industry

	Client Information (main areas of activity, product description, etc.)

	Nature of Activity Requested for Experts (issues to solve, assignments, etc.）

	Expert Qualification (profession, degree, language, experience, etc.) Time to start work, Duration and Working location

	Working Conditions for Experts (accommodation, allowance and other fringe benefits)

	Number of Experts Required

	Monthly Salary

(RMB)

	Proposed Position

	Job Description

	Contact Person

	Cell Phone

	E-mail

	Address
	Province
	Post Code

	Memo

附件3          第十五届中国国际人才交流大会洽谈项目汇总表
	单位名称：                                 　　　　填表人：　　　　　　　　　　　联系电话：

	序号
	项目号
	项目名称
	项目单位
	拟投专家组织名称
	项目类别

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	注：1、请在项目类别栏中注明经济技术类或科教文卫类；2、2017年度已经国家外专局批准的项目，请填写项目号。

台州市人力资源和社会保障局办公室       2017年3月27日印发

中共台州市委人才工作领导小组办公室

台州市人力资源和社会保障局

文件

—2—